АДМИНИСТРАЦИЯ
ФИЛОШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.09.2013года                                                                                  № 48
с. Филошенка
О Порядке  предоставления лицами, замещающими муниципальные должности Филошенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на постоянной основе, сведений о своих расходах,  а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей
   В соответствии с Законом Новосибирской области от 25 апреля 2013 г. № 324-ОЗ "Об отдельных вопросах осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей их доходам", постановлением Губернатора Новосибирской области от 29 мая 2013 г. № 136 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Совет депутатов Филошенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок  предоставления лицами, замещающими муниципальные должности Филошенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на постоянной основе, сведений о своих расходах,  а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вестник Филошенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области».
Глава Филошенского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области                                      Г.И.Федькин
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации
Филошенского сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области
от 11.09.2013  № 48
Порядок

предоставления лицами, замещающими муниципальные должности Филошенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на постоянной основе, сведений о своих расходах,  а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

1. Настоящим Порядком определяется предоставление лицами, замещающими муниципальные должности Филошенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на постоянной основе, сведений о своих расходах,  а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей ( далее-Порядок).

2. Сведения о расходах в соответствии с настоящим Порядком представляют лица, замещающие муниципальную должность, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе в соответствии с Законом Новосибирской области от 25 апреля 2013 г. № 324-ОЗ "Об отдельных вопросах осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей их доходам".

3.Лицо, замещающее муниципальную должность не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом представляет сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке приобретения земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее - сведения о расходах).

4. Сведения о расходах представляются по формам справок о расходах, которые установлены постановлением Губернатора Новосибирской области от 29 мая 2013 г. № 136 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам".

5.Сведения о расходах представляются должностному лицу органа государственной власти Новосибирской области, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, определяемым Губернатором Новосибирской области.
6. Сведения о  расходах представляемые в соответствии с настоящим Порядком лицом, замещающим муниципальную  должность в Филошенском сельсовете, являются сведениями конфиденциального характера и относятся к информации ограниченного доступа.

7.Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах,  виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных федеральными законами, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Сведения о расходах, представленные в соответствии с настоящим Порядком лицом, замещающим муниципальную должность,  приобщаются к личному делу лица, замещающего муниципальную должность.

9. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о расходах лицо, замещающее муниципальную должность, несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.